harrerodeProtocolo ada

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

“ Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300

Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 —Ri 18.270-540

Sue: Www.camaratatuisp.gov.br e-mail: diretoriaOcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1636 ay

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe qual é a

possibilidade de contemplaro Jardim Lírio com containeres para a separação de resíduos
orgânicos e reclclávels.

JUSTIFICATIVA

Recebi o apontamentode moradores do Jardim Lírio de que não há'a coleta de
recicláveis no bairro, apesar da disposição deles em realizar. a separação adequada de
resíduos orgânicos e recicláveis.

“Em razão disso, fornos questionados a respelto da possibilidade da instalação
de containeres aos moldes do que ocorreu no Doutor Laurindo, para que possam fazer o
descarte dessa forma.

Face o exposto, apresentamos o pleito dos moradores, a fim de que o

Executivo Municipal passe a oferecer esse serviço que em muito contribuirá para a
população do bairro.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 21 de Maio de 2021.

é Gel Miguel |1 CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ so Vereador
Data: 21/05/2021 Hora: 1 36

|Pequerimeto Nº 1636/2021 É =" A
| Autoria: JOÃO EDER ALVES MIGUEL asAe2 . | JJ
Assunto: Requor daProfaita que informe qual à Vereador
possibilidade de contemplar o Jardim Lírio com contêineres a

(pára à sparação do tosiduos orgânicos 6 recicláveis.

“Tatuí: Cidade Temura-— Capitalda Música”